1

新潟県条例第24号

新潟県認定こども園の要件等に関する条例の一部を改正する条例

新潟県認定こども園の要件等に関する条例（平成28年新潟県条例第31号）の一部を次のように改正する。

次の表の改正前の欄中下線が引かれた部分を同表の改正後の欄中下線が引かれた部分に改める。

改 正 後 改 正 前

（定義）

第２条 この条例において使用する用語は、法並び

に就学前の子どもに関する教育、保育等の総合的

な提供の推進に関する法律第３条第２項及び第４

項の規定に基づき内閣総理大臣及び文部科学大臣

が定める施設の設備及び運営に関する基準（平成

26年内閣府・文部科学省・厚生労働省告示第２号。

以下「基準告示」という｡)及び幼保連携型認定こ

ども園の学級の編制、職員、設備及び運営に関す

る基準（平成26年内閣府・文部科学省・厚生労働

省令第１号。以下「基準省令」という｡)において

使用する用語の例による。

（定義）

第２条 この条例において使用する用語は、法並び

に就学前の子どもに関する教育、保育等の総合的

な提供の推進に関する法律第３条第２項及び第４

項の規定に基づき内閣総理大臣、文部科学大臣及

び厚生労働大臣が定める施設の設備及び運営に関

する基準（平成26年内閣府・文部科学省・厚生労

働省告示第２号。以下「基準告示」という｡)及び

幼保連携型認定こども園の学級の編制、職員、設

備及び運営に関する基準（平成26年内閣府・文部

科学省・厚生労働省令第１号。以下「基準省令」

という｡)において使用する用語の例による。

附 則

この条例は、公布の日から施行する。